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Këmisha e Alit është e vjetër. Atij i duhet një e re.

• • •

Skjorta til Ali er gammal. Han treng ei ny.
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Ai shkon në qendrën tregtare për të parë për rroba
të reja.

• • •

Han drar til kjøpesenteret for å sjå etter nye klede.
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Në qendrën tregtare nuk gjen dot dyqanin e
rrobave.

• • •

På kjøpesenteret finn han ikkje klesbutikken.
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Ai futet në një dyqan për të pyetur për drejtim. “Ku
mund të blej rroba?” pyet ai.

• • •

Han går til ein annan butikk for å spørje om vegen.
«Kvar kan eg kjøpe klede?» spør han.
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Shitësja tregon për nga ana tjetër e qendrës. Dyqani
i rrobave është në krahun e kundërt!

• • •

Butikkmedarbeidaren peikar på den andre sida av
kjøpesenteret. Klesbutikken er på motsett side!
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Ali futet dhe kërkon për një këmishë. Këmishat janë
shumë të mëdha për të, dhe mjaft të shtrenjta.

• • •

Ali går inn og leitar etter ei skjorte. Skjortene er for
store for han, og ganske dyre.
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Ai blen një palë pantallona të reja sepse janë me
ulje. Vendos që ta blejë këmishën muajin tjetër kur
të marrë rrogën.

• • •

Han kjøper ei ny bukse i staden fordi ho er på
tilbod. Han bestemmer seg for å kjøpe ei skjorte
neste månad når han får lønn.
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